РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2024г. № 67/502

О внесении изменения в статью 6 Регламента Городской Думы города Усть-Илимска — Думы городского округа, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2005г. № 27/118

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, —

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 6 Регламента Городской Думы города Усть-Илимска — Думы городского округа, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2005г. № 27/118, следующее изменение:

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Первым заместителем председателя Городской Думы является председатель постоянной комиссии Городской Думы по вопросам промышленности, строительства, землепользования и экологии. Заместителем председателя Городской Думы является председатель постоянной комиссии Городской Думы по бюджету и финансово-экономическим вопросам.

Первый заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Городской Думы осуществляют полномочия, возложенные на них председателем Городской Думы, в своей работе подотчетны и подконтрольны председателю Городской Думы, Городской Думе.».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (<u>www.ycть-илимскофициальный.рф</u>), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы

А.П. Чихирьков